

Motion till riksdagen

1988/89:Jo534

av Carl Frick och Åsa Domeij (båda mp)

Importen av livsmedel

I Sverige har vi en rätt omfattande regelsamling för vad som är tillåtet att använda i fråga om gifter och kemikalier i vårt jordbruk och vår boskapsskötsel och som slutligen hamnar i vår mat.

De regler som finns har tillkommit av tre grundläggande skäl:

1. Folkhälsan
2. Arbetsmiljön
3. Allmänna miljövillkor

Dessa regler tillämpas med varierande framgång beroende på tillgången till personal, på tillsynsmyndigheter och beroende på olika hög grad av moral hos användarna och försäljarna av kemiska preparat.

Vi importerar stora mängder livsmedel till Sverige och det är i första hand rimligt att all importerad mat klarar av alla de normer som vi sätter upp i Sverige för innehåll av rests substanser.

Till detta kommer också att det är rimligt att kräva att vi inte skall importera livsmedel som har behandlats med gifter som vi har förbjudit eller inte använder i Sverige. Skälet till detta är naturligtvis att vi vill att alla producenter av annars likvärdiga varor inte skall få ha otillbörliga konkurrensfördelar genom att använda av oss förbjudna produktionsfrämjande medel.

Genom att ställa likvärdiga och enhetliga krav främjar vi dessutom konkurrens på lika villkor och det är i enlighet med principerna om fri handel. Vi främjar dessutom de grundläggande skälen till att vi en gång har valt vår restriktiva hållning när det gäller gifter och kemikalier inom livsmedelsområdet.

Vi bidrar då också till en internationell solidaritet med dem som producerar livsmedlen och med exportländernas människor och natur. Det är orimligt att vi exporterar miljö- och hälsoproblem till andra länder.

I den mån som dessa krav för tillfället kan strida mot våra internationella åtaganden i form av GATT-avtal och andra liknande, så måste det vara den svenska regeringens uppgift att se till att dessa avtal rivs upp och att de nya utformas så att det står varje land fritt att värja sitt land och sin befolkning från gifter och kemikalier som man inte accepterar i inhemsk tillverkning.

Hemställan

Mot. 1988/89

Jo534

Med stöd av det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att vi i Sverige skall kunna ställa krav på att importerade livsmedel inte har behandlats med gifter eller kemikalier som är förbjudna i Sverige eller har producerats på sätt som vi inte accepterar i Sverige.

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att regeringen med kraft verkar för att ändra de internationella avtal som Sverige har ingått och som kan hindra det som har krävts i punkt 1 ovan.

Stockholm den 24 januari 1989

Carl Frick (mp)

Åsa Domeij (mp)